
ГЛАВА АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШЛЫГЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 44 от 21.05.2025 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в  регламент 

взаимодействия органов местного самоуправления Апастовского 

муниципального района  Республики Татарстан 

Республики Татарстан и органов местного самоуправления поселений, 

входящих в состав Апастовского муниципального района, по сбору и 

направлению муниципальных нормативных правовых актов и сведений 

о них для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

 

В соответствии со статьей 43.1 Федерального закона от 6 октября 2003 

года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Республики Татарстан от 9 февраля 2009 года N 14-ЗРТ 

"О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики 

Татарстан", Законом Республики Татарстан от 3 ноября 2015 года N 92-ЗРТ 

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

Республики Татарстан государственными полномочиями Республики 

Татарстан по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов Республики Татарстан" п о с т а н о в л я ю:  

1.Внести  в Регламент взаимодействия органов местного 

самоуправления Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан и органов местного самоуправления поселений, входящих в состав 

Апастовского муниципального района, по сбору и направлению 

муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них для 

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Республики Татарстан, утвержденный постановлением Главы Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от 28 января  2016 года № 9, 

следующие изменения: 

абзац третий пункта 5.8 дополнить словами (за исключением случаев 

официального опубликования (обнародования) актов в течение 10 рабочих 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/431
https://internet.garant.ru/#/document/8147593/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/22538343/entry/0


дней со дня принятия (издания) на "Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан" (PRAVO.TATARSTAN.RU)): 

дополнить пунктом 5.9.1 следующего содержания: 

«5.9.1. В случае официального опубликования (обнародования) актов в 

течение 10 рабочих дней со дня принятия (издания) на "Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан" 

(PRAVO.TATARSTAN.RU) их направление в Министерство не требуется.».  

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации.  

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Совета Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан.  
 

 

           

         И.о. Главы                                                                      

 

 

Л.Т. Хантимиров 

 

 

 

 

  

 

https://internet.garant.ru/#/document/8147593/entry/4012
http://pravo.tatarstan.ru/

